[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ
18 декабря 2025 года

№ 3 протокол № 6
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
 Об оценке регулирующего воздействия проектов
 муниципальных правовых актов Совета муниципального образования Усть-Лабинский район

В целях реализации положений статьи 52 Федерального закона                 от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Закона Краснодарского края от 23 июля 2014 г. № 3014-КЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов» Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Определить администрацию муниципального образования Усть-Лабинский район уполномоченным органом на проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов Совета муниципального образования Усть-Лабинский район, устанавливающих новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными правовыми актами Совета муниципального образования Усть-Лабинский район обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности.

2. Уполномоченному органу проводить оценку регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов Совета муниципального образования Усть-Лабинский район, устанавливающих новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными правовыми актами Совета муниципального образования Усть-Лабинский район обязательные требования для субъектов предпринимательской и экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
2

в соответствии с утвержденным муниципальным правовым актом администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.

3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 28 октября 2021 г. № 7 протокол № 17 «Об оценке регулирующего воздействия проектов решений Совета муниципального образования Усть-Лабинский район и экспертизе решений Совета муниципального образования Усть-Лабинский район».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
	Г.А. Ратникова

0708

_1196075284